
UCHWAŁA NR LXV/602/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 17 listopada 2004 r. 

w sprawie zasad i trybu ubiegania się przez samodzielne publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej o środki finansowe z budżetu Miasta Krakowa w latach 2005-2006. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203/ art. 92 ust. 1 pkt 1 oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, 
zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688, 
Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 
poz. 1055/ w związku z art. 55 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej /tekst jednolity Dz. U. z 1991 r. Nr 91 poz. 408, zm.: z 1992 r. Nr 63, 
poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, Nr 141 poz. 692, 
z 1996 r. Nr 24 poz. 110, z 1997 r. Nr 104 poz. 661, Nr 121 poz. 769, z 1998 r. Nr 106 
poz. 668, Nr 117 poz. 756, Nr 162 poz. 1115, z 1999 r. Nr 28 poz. 255, Nr 28 poz. 256, 
Nr 84 poz. 935, z 2000 r. Nr 3 poz. 28, Nr 12 poz. 136, Nr 43 poz. 489, Nr 84 poz. 948, 
z 2001 r. Nr 5 poz. 45, Nr 88 poz. 961, Nr 100 poz. 1083, Nr 111 poz. 1193, Nr 113 
poz. 1207, Nr 120 poz. 1268, Nr 126 poz.: 1382, 1383 i 1384, Nr 128 poz. 1407, 
z 2002 r. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 45 poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171 
poz. 1663, Nr 213, poz. 2081, Nr 223, poz. 2215/ oraz uchwały Nr XXXIII/280/03 
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego 
Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2004 – 2006", Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. Uchwała ma zastosowanie do samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej dla których organem sprawującym nadzór („organem założycielskim”) 
jest Miasto Kraków - zwanych dalej „zakładami”. 

2. Uchwała podejmowana jest w związku z niedostateczną skalą finansowania 
świadczeń zdrowotnych przez podmioty ustawowo zobowiązane do finansowania 
działalności zakładów opieki zdrowotnej oraz w celu umożliwienia zakładom 
nieprzerwanego udzielania świadczeń zdrowotnych. 

§ 2. 
Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych w zakresie udzielania 

świadczeń zdrowotnych zakłady mogą ubiegać się o: 
1/ pożyczkę z budżetu Miasta Krakowa, 
2/ dotację z budżetu Miasta Krakowa. 

§ 3. 
1. Pożyczka udzielona może być na: 

1/ zapłatę przez zakład bezspornych i wymagalnych zobowiązań z tytułu umów 
o pracę wynikających z realizacji ustawy z dnia 16 grudnia 1994 r. 
o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń 
u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw – według stanu ich 
wymagalności na dzień 31 grudnia 2002 r. - do czasu odzyskania przez zakład 
tych środków od podmiotów obowiązanych do poniesienia skutków finansowych 
związanych z wykonaniem wyżej wymienionej ustawy, 



-  2  - 

2/ zapłatę przez zakład wymagalnych i bezspornych zobowiązań zakładu z tytułu 
dostaw towarów i usług, których nieterminowe regulowanie powoduje 
powstawanie znacznych kosztów finansowych i zagraża dalszemu 
funkcjonowaniu zakładów – według stanu ich wymagalności na dzień 31 grudnia 
2003 r., 

3/ finansowanie realizacji projektów współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej w zakresie podlegającym zwrotowi – do czasu uzyskania dotacji 
z tych środków. 

2. Warunkiem zawarcia umowy pożyczki jest przedstawienie przez zakład 
szczegółowego sposobu jej wykorzystania i spłaty w powiązaniu z planem działań 
organizacyjnych zmierzających do równoważenia kosztów działalności 
z uzyskiwanymi przychodami wraz z określeniem wskaźników umożliwiających 
ocenę skuteczności realizowanych działań. 

3. Termin rozpoczęcia spłat pożyczki nie może być dłuższy niż 2 lata od zawarcia 
umowy, o której mowa w ustępie 2. 

4. Pożyczka może być udzielona jednorazowo w pełnej wysokości bądź w transzach. 

5. Dopuszcza się spłatę pożyczki w ratach. 

6. Udzielenie pożyczki na sfinansowanie zobowiązań, o których mowa w ust. 1 pkt 1 
i 2, nie stanowi przejęcia zobowiązań zakładu przez Miasto i nie zwalnia dyrektora 
zakładu od obowiązku dochodzenia roszczeń od podmiotów zobowiązanych do 
finansowania świadczeń zdrowotnych. 

§ 4. 

1. Dotacja może być przyznana w szczególności na pokrycie wkładu własnego realizacji 
zadań, w tym inwestycyjnych, objętych wnioskami o dofinansowanie w ramach 
regionalnego i sektorowych programów operacyjnych współfinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej, a także na realizację zadań mających na celu 
ograniczenie kosztów zużycia energii. 

2. Warunkiem przyznania dotacji jest przedstawienie przez zakład wpływu realizacji 
planowanych zadań na poprawę jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych, wzrost 
konkurencyjności zakładu na rynku usług medycznych z jednoczesnym określeniem 
ich skutków finansowych w przyszłości. 

§ 5. 

1. Postępowanie zmierzające do udzielenia pożyczki lub przyznania dotacji prowadzi 
się na wniosek dyrektora zakładu. 

2. Wniosek o udzielenie pożyczki lub dotacji przekazywany jest Prezydentowi Miasta 
Krakowa. 

3. Po dokonaniu: 
1/ weryfikacji wniosku, 
2/ oceny możliwości realizacji planowanych działań, 
3/ oceny zdolności zakładu do zwrotu udzielonej pożyczki, 
 - kwoty niezbędne do realizacji umowy zawarte zostaną w projekcie budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2005 i rok 2006. 



-  3  - 

4. Realizacja umowy pożyczki lub dotacji podlega ocenie co najmniej w okresach 
kwartalnych. 

5. Na zasadach określonych w umowie pożyczki , Miasto może rozwiązać umowę 
w trybie natychmiastowym i zaprzestać przekazywania transz, o których mowa w § 3 
ust. 4, w niewykonanej części, w przypadku wykorzystania pożyczki niezgodnie 
z przeznaczeniem, a także w przypadku nieosiągnięcia wskaźników planowanych 
w dokumentach składanych wraz z wnioskiem o udzielenie pożyczki przez dyrektora 
zakładu. 

§ 6. 
Udzielenie pożyczki lub dotacji nastąpi z uwzględnieniem przepisów dotyczących 

pomocy publicznej. 

§ 7. 

1. Zakłady winny podejmować działania zapewniające pozyskanie środków 
finansowych ze źródeł zewnętrznych, w szczególności z regionalnego i sektorowych 
programów operacyjnych współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. 

2. Pokrycie kosztów realizacji projektów w części podlegającej zwrotowi może być 
sfinansowane z pożyczki udzielonej przez Miasto. Pożyczka ta podlega zwrotowi 
przez zakład niezwłocznie po uzyskaniu dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej (prefinansowanie). 

3. Do wniosku o przyznanie dotacji lub pożyczki zakład dołącza projekt wniosku 
o dofinansowanie opracowany zgodnie z zasadami realizacji poszczególnych 
programów. 

4. W przypadku przyznania środków w ramach programów o których mowa w ust. 1 
kwoty niezbędne do realizacji umowy o udzielenie dotacji zawarte zostaną 
w projekcie budżetu Miasta na 2005 i 2006 rok. 

§ 8. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

2. W celu wykonania uchwały w terminie do 30 dni od dnia wejścia uchwały w życie 
Prezydent Miasta wyda – po zasięgnięciu opinii komisji Rady Miasta właściwych 
w sprawach zdrowia i budżetu - następujące zarządzenia: 
1/ w sprawie szczegółowego trybu postępowania w związku z wnioskiem zakładu 

o przyznanie dotacji oraz o udzielenie pożyczki i określania zasad nadzoru nad 
realizacją tych umów, 

2/ w sprawie ustalenia wzoru umowy pożyczki i umowy dotacji, o których mowa 
w niniejszej uchwale. 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 


